
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10771

MARTES, 14 DE ABRIL DE 2015 - BOC NÚM. 69

1/2

C
V
E
-2

0
1
5
-4

9
7
6

  

     AYUNTAMIENTO DE RIOTUERTO

   CVE-2015-4976   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, 
para la concesión de la obra pública consistente en contrucción de un 
velatorio en La Cavada. Expediente 76/2014.

   De conformidad con el Acuerdo del Pleno de fecha 1 de abril de 2015, por medio del 
presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, atendiendo a la oferta 
económicamente más ventajosa, con varios criterios de adjudicación, para la adjudicación de 
la concesión de la obra pública consistente en la construcción de un velatorio en La Cavada, 
conforme a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora, datos generales: 

 a) Organismo. Ayuntamiento de Riotuerto. 

 b) Dependencia que tramita el expediente. Secretaría. 

 c) Número de expediente. 76/2014. 

 2. Objeto del Contrato: 

 a) Descripción: Concesión de obra pública consistente en la construcción de un velatorio en 
La Cavada, Riotuerto. 

 b) Lugar de ejecución: Término municipal de Riotuerto. 

 c) Plazo de la concesión: 25 años. 

 d) Canon al Ayuntamiento: Anual mínimo de 3.000,00 euros, el pago del canon correspon-
diente a los ocho primeros años se efectuará en una sola entrega tras la adjudicación y antes 
de la fi rma del contrato. 

 e) Importe mínimo proyecto de obra: 110.000 €. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de adjudicación. 

    1) Estudio técnico sobre la obra pública a ejecutar: Hasta 20 puntos. 

    2) Memoria de Gestión: Hasta 12 puntos. 

    3) Mejoras en la urbanización del entorno del velatorio y cementerio: Hasta 10 puntos. 

    4) Otras mejoras para los usuarios o para el Ayuntamiento que no hayan de valorarse 
conforme a los demás criterios: Hasta 3 puntos. 

    5) mayor importe del Canon: Hasta 35 Puntos. 

    6) Menor plazo de ejecución de la obra: Hasta 15 Puntos. 

    7) Reducción tarifa: Hasta 5 Puntos. 

 4. Garantías exigidas. 

 Provisional: No se exige. 

 Defi nitiva: 5% sobre proyecto de obra. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10772

MARTES, 14 DE ABRIL DE 2015 - BOC NÚM. 69

2/2

C
V
E
-2

0
1
5
-4

9
7
6

 5. Obtención de documentación e información: 

 a) Entidad: Ayuntamiento de Riotuerto. 

 b) Domicilio: C/Colegio Público L. y J. del Valle nº1. 

 c) Localidad y Código Postal: La Cavada, 39720. 

 d) Teléfono: 942 539 341. 

 e) Telefax: 942 539 418. 

 f) Fecha límite para obtención de documentos e información: Durante el plazo de treinta 
días naturales, a contar desde el día siguiente de la publicación del anuncio de esta licitación 
en el BOC. 

 6. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: En horas de 9:00 a 14:30 horas: Durante el plazo de 
treinta días naturales, a contar desde el día siguiente de la publicación del anuncio de esta 
licitación en el BOC, excepto si el último día del plazo fuese sábado, domingo o festivo, tras-
ladándose al siguiente día hábil. 

 b) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Riotuerto, C/Colegio Público L. y J. del Valle 
nº1, La Cavada, 39720. 

 c) Documentación a presentar: La indicada en el pliego de condiciones. 

 7. Apertura de ofertas: 

 a) Entidad: Ayuntamiento de Riotuerto. 

 b) Domicilio: C/Colegio Público L. y J. del Valle nº1. 

 c) Localidad y Código Postal: La Cavada, 39720. 

 d) Fecha: La apertura del sobre A, que no será pública, tendrá lugar a las doce horas del pri-
mer martes hábil siguiente a aquel en que termine el plazo de presentación de proposiciones. 

 8. Gastos de Publicidad: Serán de cuenta del adjudicatario. 

 9. Dirección web del perfi l del contratante municipal: http://contrataciondelestado.es/wps/
portal/plataforma. 

 La Cavada, 7 de abril de 2015. 

 El alcalde, 

 Ángel Cuadrado Carrera. 
 2015/4976 


		Gobierno de Cantabria
	2015-04-10T11:07:14+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




